
Determinazione STRUTTURA URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-COMMERCIO n. 297 del 07-04-2023  - Comune di Caldogno

COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

STRUTTURA URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-COMMERCIO

DETERMINAZIONE N. 297
del 07-04-2023

Reg. Settore 6

Oggetto: MODIFICA E AGGIORNAMENTO DEL REGISTRO COMUNALE ELETTRONICO DEI 
CREDITI EDILIZI -RECRED DEL PIANO DEGLI INTERVENTI AI SENSI DELLA 
DGRV n. 263/2020

IL RESPONSABILE

PREMESSO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 27.04.2011 è stato adottato il “Piano di Assetto del 
Territorio” (P.A.T.) ai sensi dell'art. 15 della L.R. 23.04.2004, n. 11 in copianificazione con la Provincia di 
Vicenza e la Regione Veneto, il Piano è stato successivamente approvato dalla Conferenza dei Servizi svoltasi 
in data 26/04/2012, ai sensi del 6° comma, dell'art. 15 sopra citato;

- con deliberazione n. 701 del 02.05.2012, la Giunta Regionale ha ratificato l'approvazione del “Piano di 
Assetto del Territorio” visti gli esiti della Conferenza dei Servizi a seguito della pubblicazione della suddetta 
deliberazione sul Bollettino Ufficiale Regionale (B.U.R.) n. 39 del 22.05.2012, il P.A.T. risulta essere in vigore 
dal 07.06.2012;

- con deliberazione di C.C. n. 20 del 29.04.2013 è stato approvato il Piano degli Interventi n. 1/A 
"Individuazione del bacino di laminazione lungo il torrente Timonchio e opere complementari”;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27.07.2015 è stato approvato il Piano degli Interventi 1/B;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 26.10.2016 è stata adottata la variante n. 1 al Piano degli 
Interventi monotematica “Green City” – non approvata;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 04.12.2019 è stata approvata la variante n. 2 al Piano 
degli Interventi;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 30.09.2019 è stata approvata la variante di 
adeguamento del PAT ai sensi degli artt. 13-14 della L.R. 14/2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 28.07.2021 è stata approvata la variante n. 3 al Piano 
degli Interventi;

RILEVATO che nel Piano degli Interventi “1/A” a seguito dell’accordo fra la Regione Veneto e il Comune è 
stata individuata un’area in via Tommasina per il trasferimento degli immobili dei sigg. Canale con 
destinazione urbanistica Z.T.O. “E/2” Agricola e sottoposta a convenzionamento (P.c.o.u.); 

VISTA la delibera di approvazione del “P.c.o.u. Canale – via Tommasina” n. 62 del 31.07.2013;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 297 del 07-04-2023 firmato digitalmente da  Mariacristina Trentin C.F. TRNMCR67L44L840D il 07-04-2023 ora 12:31:37



N. 297

Determinazione STRUTTURA URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-COMMERCIO n. 297 del 07-04-2023  - Comune di Caldogno

RILEVATO che la delimitazione dell'ambito del P.c.o.u. "Canale" è stata individuata dal Piano degli Interventi 
“1/A” e che oltre alle aree oggetto di trasferimento degli immobili dei sigg. Canale ricomprende anche un’area 
libera identificata al fg. 5 mapp.1082 di proprietà del sig. Canale Domenico;

VISTO che con il P.I. 1/B approvato con deliberazione di C.C. n. 40 del 27.07.2015 è stato istituito il “Registro 
dei Crediti Edilizi elaborato D09-03” ai sensi del comma 5 dell'art. 17 della L.R. 11/2004, che annota le 
informazioni dei crediti edilizi generati e utilizzati nel territorio del Comune di Caldogno in applicazione degli 
artt. 35, 36, 37 della L.R. 11/2004 e dell'art. 61 delle Norme Tecniche di Attuazione del P.A.T. e nel quale è 
stato registrato un credito edilizio, pari a 600 mc al sig. Canale Domenico per il riordino di un’area sita in via 
Boschi al fg.6 m.n. 1004,1005,1006, 258, 270 (area di origine), da trasferire nell’area di via Tommasina 
all’interno del P.c.o.u. al fg. 5 mapp. 1082 (area destinazione);

RILEVATO che con la variante n. 3 al P.I. è stato istituito il RECRED Registro Comunale Elettronico dei Crediti 
Edilizi ai sensi della LR 11/2004, art. 17, comma 5, lett. e) e dell’art. 4 della LR 14/2017 (crediti edilizi da 
rinaturalizzazione) che si compone di due sezioni CE e CER e che la variante n. 3 al P.I. ha riconfermato la 
validità del credito sopra descritto;

RICHIAMATA la SCIA pratica n. SCIA 124/22 del 3.11.2022 ns. prot. n. 20197 richiedente sig. Canale 
Domenico di demolizione dei manufatti incongrui siti in via Boschi e registrazione del Credito Edilizio con 
relativa Autorizzazione Ambientale pratica P 46/22 rilasciata in data 25.01.2023;

VISTO il fine lavori del 15.02.2023 e il verbale di sopralluogo dell’ufficio tecnico comunale del 24.02.2023 con 
la ricognizione della demolizione e lo sgombero di tutte le costruzioni esistenti nell'area di via Boschi;

RICHIAMATO l’atto di compravendita del Notaio Egidio Ferrara relativo al terreno sito in via Tommasina al fg. 
5 mapp.li n. 1082 e 1083 e il seguente atto integrativo per il trasferimento del Credito Edilizio fra il sig. Canale 
Domenico e il sig. Peruffo Mimmo;

VISTA la richiesta di Permesso di Costruire per la costruzione di due abitazioni unifamiliari, richiedente sig. 
Peruffo Mimmo pratica edilizia n. PdC 7/23 del 08.03.2023 prot. 3970, nell’area individuata al fg. 5 mapp.li 
1223 e 1224 (ex mapp. 1082) e 1083 in via Tommasina, area di destinazione del credito edilizio n. 1 del sig. 
Canale Domenico;

CONSIDERATO che come prevede la DGRV n. 263/2020:

- l’obiettivo del RECRED è quello di censire e annotare tutte le informazioni rilevanti dei CE e CER dal 
momento della loro iscrizione fino al momento dell’utilizzo e, quindi, della loro cancellazione. Inoltre, il 
RECRED registra i mutamenti di proprietà dei CE e CER che possono avvenire a seguito della loro 
commercializzazione ai sensi dell’articolo 2643, comma 2 bis, del Codice Civile;

- il RECRED contiene le informazioni e i dati di tutti i CE e CER riconosciuti dal Comune agli aventi titolo ai fini 
della loro conservazione e del successivo utilizzo poiché, ancorché il RECRED non sia probatorio dei diritti 
reali sui crediti edilizi iscritti, il suo scopo è di garantire trasparenza e certezza rispetto alla loro univoca 
individuazione e al loro impiego;

RITENUTO pertanto di modificare/aggiornare ai sensi della L.R. 11/2004, della L.R. 14/2019 e della DGRV 
263/2020 il Registro Comunale Elettronico dei Crediti Edilizi - RECRED come da documento allegato alla 
presente all. A;

RITENUTO di rendere pubblico sul sito web istituzionale del Comune il RECRED così come 
modificato/aggiornato;

VISTO il TUEL 267/2000;

VISTE la L.R. 14/2017 la L.R. 11/2004, L.R. 14/2019 la DGRV 263/2020

DATO ATTO, ai sensi dell’articolo 147–bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica 
della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa;

DETERMINA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente; 
2. di modificare e aggiornare ai sensi della L.R. 11/2004, della L.R. 14/2019 e della DGRV 263/2020 il 

RECRED Registro Comunale Elettronico dei Crediti Edilizi come da documento allegato alla presente 
all. A;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 297 del 07-04-2023 firmato digitalmente da  Mariacristina Trentin C.F. TRNMCR67L44L840D il 07-04-2023 ora 12:31:37



N. 297

Determinazione STRUTTURA URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-COMMERCIO n. 297 del 07-04-2023  - Comune di Caldogno

3. di rendere pubblico sul sito web istituzionale del Comune il RECRED così come 
modificato/aggiornato;

 

Il Responsabile

Trentin Mariacristina
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 297 del 07-04-2023 firmato digitalmente da  Mariacristina Trentin C.F. TRNMCR67L44L840D il 07-04-2023 ora 12:31:37






















